

Projekt

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE**

z dnia 25 czerwca 2025 r.

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego
w Nowogardzie za 2024 r.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.1465 t.j. z dnia 2024.10.03) w zw. z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2023.120 t.j. z dnia 2023.01.16) – Rada Miejska w Nowogardzie uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe za 2024 r. Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w Nowogardzie, na które składa się:

- 1) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2024 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą w kwocie 8 200 793,16 zł,
- 2) rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. wykazujący stratę wysokości 5 631 674,18 zł, naliczona amortyzacja wynosi 785 603,71 zł, strata netto wynosi 4 846 070,47 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Andrzej Kania

Radca Prawny
Bartosz Szwedowski
52-918

Raport ekonomiczno finansowy

Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w Nowogardzie

za 2024 r.

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Sprawozdanie dotyczy Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w Nowogardzie.
2. Siedziba: 72-200 Nowogard ul. Wojska Polskiego 7.
3. Zakres działania:
 - świadczenie usług medycznych służących ratowaniu, zachowaniu, poprawieniu zdrowia oraz prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie powstawaniu chorób poprzez promocję i edukację zdrowotną,
 - świadczenie usług medycznych w formie leczenia stacjonarnego,
 - ambulatoryjnego leczenia specjalistycznego,
 - podstawowej opieki zdrowotnej – dzienna opieka medyczna,
 - podstawowej opieki zdrowotnej – nocna i świąteczna opieka medyczna,
 - transport sanitarny,
 - ambulatoryjne świadczenia kosztochłonne,
 - opieka paliatywna i hospicyjna.
 - Zakład Opieki Leczniczej w Resku.
4. Jednostka zarejestrowała się w Sądzie Rejonowym w Szczecinie XVII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 000023921 jako Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie i działa od 19.06.2001r.
5. Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
6. W skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.
7. Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę dającą się przewidzieć w przyszłości tj. 2025 r. Założenie to oparto na następujących przesłankach:
 - S.P.S.R. w Nowogardzie kontynuuje działalność,
 - posiada zawarte umowy na świadczenie usług medycznych z Zachodniopomorskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2024,
 - do czasu sporządzenia niniejszego sprawozdania Rada Miejska nie podjęła żadnych czynności związanych z ewentualną likwidacją S.P.S.R w Nowogardzie,
 - Rada Społeczna w tematyce swych posiedzeń nie rozpatrywała ewentualnej likwidacji działalności jednostki w 2025 r.
 - na dzień sporządzenia sprawozdania nie są nam znane zdarzenia zagrażające kontynuowaniu działalności przez S.P.S.R. w Nowogardzie.
8. Sprawozdanie finansowe za 2023 r. zostało zatwierdzone Uchwałą Nr III/16/2024 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 26 czerwca 2024 r.
9. Sprawozdanie bilansowe za rok obrotowy obejmujący okres od 1.01.2024 do 31.12.2024 r. wykazuje:
 - sumę bilansową: 8 200 793,16 zł
 - dochód - strata: - 5 631 674,18 zł
- Sprawozdanie finansowe nie podlegało i nie było poddane ustawowemu badaniu przez biegłego rewidenta na podstawie ustawy o rachunkowości Art. 64 ust 1 pkt. 4 lit. b i c.
- Sprawozdanie finansowe wraz z załącznikami złożono do:
 - Urzędu Skarbowego w Szczecinie
 - Banku PEKAO SA w Szczecinie
 - Krajowego Rejestru Sądowego w Szczecinie
 - organu założycielskiego.
10. Bilans zamknięcia za 2023 r. wprowadzono do Ksiąg rachunkowych, jako bilans otwarcia na dzień 01.01.2024 r. z zachowaniem zasady ciągłości finansowej.
11. S.P.S.R. w Nowogardzie przyjął następujące zasady rachunkowości:

- rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy, a okresem sprawozdawczym są poszczególne miesiące,
- w jednostce stosuje się następujące metody wyceny poszczególnych aktywów i pasywów:
 - a środki trwałe i wartości niematerialne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacji oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się metodą liniową według stawek zawartych w wykazie stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, które w jednostce są ekonomicznie uzasadnione.
 - b. Środki trwałe w budowie – w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu utraty wartości.
 - c. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych – według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto na dzień bilansowy tj. z uwzględnieniem odchyłań od cen ewidencyjnych i pomniejszeniem o odpisy aktualizacyjne.
 - d. Należności – w kwocie wymaganej zapłaty.
 - e. Zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty.
 - f. Rezerwy na przewidywalne straty i koszty – w uzasadnionej wiarygodnie oszacowanej kwocie.
 - g. Fundusze własne, środki pieniężne oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej.

Ewidencje kosztów prowadzi się w układzie rodzajowym do sprawozdania zysków i strat w wariantcie porównawczym w związku z tym:

- a. na koniec roku konta zespołu 4 – koszty w układzie rodzajowym są zamykane w korespondencji z kontem „490” – rozliczenie kosztów, natomiast koszty prowadzone w układzie kalkulacyjnym zespół 5 są zamykane z kosztem własnym sprzedaży i zamykane w korespondencji z kontami „711, 712, 718”.
- b. konta zespołu 7 (sprzedaży, pozostałe przychody i koszty operacyjne, przychody i koszty finansowe, straty i zyski nadzwyczajne) są zamykane w korespondencji z kontem „860” – Wynik finansowy.

Sprawozdanie jednostki składa się z:

- a. bilansu
- b. rachunku zysków i strat
- c. zestawienia zmian w funduszu jednostki
- d. informacji dodatkowej

Jednostka nie spełnia warunków dotyczących obowiązkowego badania rocznego sprawozdania finansowego określonych w Ustawie o rachunkowości art. 64 ust1 pkt.4.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Rzeczowy majątek trwały – wartość brutto za rok 2024 – załącznik nr 1
2. Środki trwałe nabyte w 2024 r. – załącznik nr 2
3. Zmiany stanu składników majątku trwałego w roku obrotowym 2024 na dzień 31.12.2024 r. – ewidencja bilansowa – załącznik nr 3
4. Środki trwałe całkowicie zamortyzowane na dzień 31.12.2024 – załącznik nr 4
5. Amortyzacja środków trwałych za rok 2024 – załącznik nr 5
6. Wynik finansowy do celów podatkowych w roku 2024 r.
7. Wykaz zobowiązań na dzień 31.12.2024.

Fundusz założycielski

Stan na początek roku:

Zmniejszenie funduszu o ujemny wynik finansowy roku 2024

- 2 342 330,96 zł

- 5 631 674,18 zł

Ogółem stan funduszu na 31.12.2024 r.

- 7 974 005,14 zł.

Wskaźnik zadłużenia Szpitala wynosi:

ZD – zobowiązania długoterminowe

ZK – zobowiązania krótkoterminowe

IK – inwestycje krótkoterminowe

SP – suma przychodów

Wartość wskaźnika zadłużenia wynosi 0,358

$$\text{Wskaźnik zadłużenia} = \frac{\text{ZD} + \text{ZK} - \text{IK}}{\text{SP}}$$

$$\text{Wskaźnik zadłużenia} = \frac{16\,174\,798,30 - 13\,342,83}{45\,058\,887,27} = \frac{16\,161\,455,47}{45\,058\,887,27} = 0,358$$

Struktura zobowiązań.

Zobowiązania na dzień 31.12.2024 r. wynosiły: 16 174 798,30 zł.
z tego zobowiązanie wymagalne 5 836 608,96 zł.

Zobowiązania	Zobowiązania	Zobowiązania przeterminowane
Zobowiązania wobec ZUS	4 587 345,06	-
Zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego	221 668,00	-
Zobowiązania wobec PFRON	15 315,00	-
Zobowiązania wobec pożyczek i kredytów	1 992 878,66	-
Zobowiązania z tytułu zakupu leków i materiałów medycznych	976 860,00	678 428,00
Zobowiązania z tytułu zakupu sprzętu i materiałów medycznych	554 021,00	458 364,00
Zobowiązania z tytułu zużycia energii, gazu, wody	99 906,00	41 582,00
Zobowiązania z tytułu zakupu usług (np. remontowych, transportowych, medycznych)	1 318 453,20	1 041 245,78
Pozostałe zobowiązania cywilno - prawne	5 314 869,56	3 616 989,18
Rozrachunki z tyt. Wynagrodzeń i pozost.	1 093 480,82	

Podsumowując działalność medyczno-finansową w 2024 r. należy stwierdzić, że sytuacja finansowa Szpitala była bardzo trudna w związku z występującym ciągłym brakiem środków pieniężnych niezbędnych do bieżącego regulowania zobowiązań. Należy stwierdzić, że sytuacja finansowa szpitala pogorszyła się w związku z większymi wydatkami środków pieniężnych. Zobowiązania w stosunku do roku ubiegłego zwiększyły się o kwotę 4 740 794,75zł.

Tabelaryczne zestawienie zobowiązań za dwa porównywane lata 2023-2024.

L.p.	NAZWA	Rok 2023	Rok 2024
1.	Zobowiązania	11 051 781,46	16 174 798,30
	w tym:		
	- wobec dostawców	2 611 140,48	2 949 240,20
	- z tyt. usług medycznych lekarze	2 645 942,07	3 470 244,98
	- z tyt. usług medycznych pielęgniarki	1 325 572,04	1 403 976,65
	- umowy cywilno-prawne	319 295,03	440 647,93
	- kredyty i pożyczki	1 995 545,19	1 992 878,66
	- zobowiązania budżetowe:	365 808,69	
	Podatki/ZUS/PFRON		4 824 328,06
2.	Rozrachunki z tyt. wynagrodzeń	745 695,43	876 291,49
	Inne	114 288,80	217 190,33
3.	Zobowiązania wymagalne (w tym)	4 216 976,06	5 836 608,96

Jak z powyższego zestawienia wynika sytuacja finansowa w stosunku do roku ubiegłego uległa pogorszeniu, zadłużenie wzrosło o kwotę 5 123 016,84zł., a zobowiązanie wymagalne uległo zwiększeniu o kwotę 1 619 632,90zł.

Wynik finansowy

Rok obrotowy w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Rejonowym w Nowogardzie w roku 2024 zamknął się wynikiem ujemnym w kwocie - 5 631 674,18

Na podstawie planu finansowego na dzień 01.01.2024 r. ustalono planowane przychody w kwocie 45 707 000,00 zł.

Planowane koszty w kwocie 47 077 000,00 zł..

Wynik finansowy – planowana strata – 1 370 000,00 zł.

Faktyczne wykonanie sprzedaży za okres 2024 r. wyniosło 45 853 645,87 zł., co stanowi 100,32% do zakładanego pierwotnego planu.

Koszty za 2024r. wykonano w kwocie 51 485 320,05 zł, co stanowi 109,36 % do zakładanego planu pierwotnego.

Wzrost przychodów ZOL Resko w stosunku do zakładanego planu na początku roku z kwoty 9 000 000,00 zł do faktycznie wykonania – 9 121 139,25 zł. co stanowi wzrost 101,34%

[illegible]

Sprzedaż usług medycznych dla NFZ wyniosła kwotę 42 416 956,55 zł. co stanowi 92,50% przychodów Szpitala. Sprzedaż usług medycznych i inne usługi pozostałym odbiorcom stanowi kwotę 2 641 930,72 zł.

Z tego:

ZOL Resko – usługobiorcy indywidualni - 1 196 579,74 zł.

N ZOZ plus odbiorcy indywidualni za badania diagnostyczne i dzierżawy	-	1 445 350,98 zł.
---	---	------------------

Kontraktowej z NFZ Szczecin za lata 2023-2024

NAZWA	Rok 2023	Rok 2024	%
Działalność podstawowa:	40 454 097,17	42 416 956,55	104,85
- o/wewnętrzny	5 258 211,01	4 220 658,10	80,26
- o/chirurgiczny	7 755 220,51	7 564 827,69	97,54
- o/ginekologiczny	3 045 450,67	4 589 675,97	150,70
- o/noworodkowy	818 289,12	612 720,96	74,87
- o/dziecięcy	1 899 376,99	2 640 010,83	138,99
- fizykoterapia	1 237 617,92	1 419 291,92	114,68
- endoskopia/kolonoskopia	693 204,43	695 230,12	100,29
- poradnie specjalistyczne	3 837 453,53	4 272 866,33	111,63
- POZ nocna i św. opieka medyczna	1 264 038,78	1 488 566,04	117,76
- POZ transport	694 617,28	492 366,42	70,88
- POZ dzienna opieka medyczna	3 015 810,86	3 109 152,59	103,09
- hospicjum domowe	410 176,71	125 263,07	30,53
- ZOL Resko	7 586 979,23	7 870 859,51	103,74
- izba przyjęć	2 937 650,13	3 315 467,00	112,86
Ogółem:	40 454 097,17	42 416 956,55	
Analityka			
Poradnie specjalistyczne:			
-Poradnia chirurgiczna		834 255,36	
-Poradnie ortopedyczna		1 091 690,27	
-Poradnia kardiologiczna		1 196 936,02	
-Poradnia neurologiczna		218 820,22	
-Poradnia nefrologiczna		158 594,10	
-Poradnia ginekologiczna		567 293,15	
-Poradnia chirurgiczna ZOL Resko		205 277,21	
Poradnie ogółem:		4 272 866,33	

Przychody ze sprzedaży produktów, usług i towarów w porównaniu z rokiem ubiegłym

L.p.	NAZWA	2023	2024	%
1	Szpital - oddziały	18 803 612,19	19 660 671,20	104,55
2	Szpital – izba przyjęć	2 989 564,05	3 395 384,78	113,57
3	Poradnia endoskopowo – kolonoskopowa	693 294,43	695 230,12	100,28
4	Poradnie specjalistyczne	3 837 753,53	4 277 228,11	111,32
5	POZ – dzienny	3 076 790,86	3 174 464,59	103,17
6	POZ – nocny	1 264 573,78	1 488 566,04	117,71
7	Transport POZ	694 617,28	492 366,42	70,88
8	Dzierżawy – inne	119 831,80	174 912,54	145,96
9	RTG,USG,laboratorium-odpłatne	811 622,85	882 055,20	108,67
10	Opieka paliatywna, hospicjum	410 176,71	125 263,07	30,53
11	Inne-pralnia, sterylizacja, transp.	77 511,23	151 882,03	195,95
12	ZOL Resko i por. chirurg.	8 856 585,12	9 121 139,25	102,98
13	Fizykoterapia	1 237 617,92	1 419 723,92	114,71
	RAZEM:	42 873 551,75	45 058 887,27	105,10

Przychody ogółem roku 2023 do roku 2024 uległy zwiększeniu:

Rok 2023

Rok 2024

– 42 873 551,75 zł.
45 058 887,27 zł.

Zwiększenie sprzedaży nastąpiło o kwotę 2 185 535,52 zł., oraz procentowe zwiększenie wynosi 118,65%.

Zwiększenie porównywalne sprzedaży nastąpiło na oddziałach szpitalnych. Wykonanie wzrosło o 105,10%.

Izba przyjęć – wzrost 113,57%

Poradnie specjalistyczne – wzrost 111,32%.

POZ dzienny – wzrost 103,17%.

POZ nocny – wzrost 117,71%

Transport POZ – zmniejszenie 70,88%.

Dzierżawy oraz inne usługi nie medyczne - zwiększenie 145,96%.

RTG, USG, badania laboratoryjne wzrost – 108,67%

Rehabilitacja i lekarska specjalistyka rehabilitacyjna wzrost 114,71%

Opieka paliatywna i hospicjum domowe zmniejszenie 30,53% z powodu rezygnacji z usług.

Zakład Opiekuńczo Lecznicy w Resku

– wykonanie sprzedaży

- poradnie chirurgiczne w Resku

2024 r. 8 915 862,04 zł.

2024 r. 205 277,21 zł.

2023 r. 8 694 736,56 zł.

2023 r. 161 848,36 zł.

Razem:

9 121 139,25 zł.

8 856 584,94 zł.

Wzrost sprzedaży w porównaniu do 2023 r. – 102,98%.

Analizyyczne zestawienie i porównanie wykonania kosztów z rokiem ubiegłym: koszty materiałowe

L.P.	NAZWA	2023	2024	Wskaźnik
1	Leki	2 026 795,17	1 739 927,88	85,84
2	Sprzęt jednorazowy	744 247,79	365 601,59	49,12
3	Odczynniki i materiały diagnostyczne	400 582,02	484 690,46	120,99
4	Drobny sprzęt medyczny	7 441,91	359 921,71	483,60
5	Żywność	651 405,19	662 056,30	101,63
6	Bielizna i pościel, obłożenia i podkłady jednorazowe	11 987,13	143 807,22	199,68
7	Paliwo	67 7744,80	64 202,86	94,77
8	Środki czystości	118 063,67	132 102,93	111,89
9	Materiały biurowe	63 162,41	85 427,52	135,25
10	Gaz	516 785,10	573 923,42	111,05
11	Woda	103 503,87	113 520,37	109,67
12	Energia elektryczna	469 936,91	728 898,37	155,10
13	Pozostałe awarie	395 023,18	240 426,77	60,86
	Razem	5 576 679,15	5 694 507,50	102,11

Koszty usług

L.P.	NAZWA	2023	2024	Wskaźnik
1	Konserwacje i remonty	195 519,69	479 354,20	245,16
2	Telekomunikacja	40 759,73	32 748,51	80,34
3	Usługi komunalne	132 636,83	340 048,47	256,37
4	Dzierżawy	362 705,80	392 061,75	108,09
5	Badania i analizy medyczne	636 297,01	762 546,07	119,84
6	Dozór techniczny	15 239,4	7 635,07	50,10
7	Pozostałe (pralnia, poczta, bank, biurowe)	579 710,16	447 305,71	77,16
8	Usługi transportowe	452 366,11	243 959,10	69,23
9	Wynagrodzenia kontraktowe	21 044 990,46	20 717 364,93	98,44
	Razem	23 460 225,23	23 453 023,81	99,96

Płace

L.P.	NAZWA	2023	2024	Wskaźnik
1	Wynagrodzenia brutto	13 147 193,75	17 473 660,25	132,90
2	Świadczenia na rzecz pracowników	2 379 431,13	3 171 791,77	133,30
3	Odpisy ZFŚS	85 950,00	94 250,00	109,65
	Razem	15 612 574,88	20 739 702,02	132,83

POZOSTAŁE KOSZTY

L.P.	NAZWA	2023	2024	Wskaźnik
1	Amortyzacja	758 619,28	785 603,71	103,55
2	PFRON	171 579,29	189 397,00	110,38
3	Pozostałe w tym ubezpieczenia	101 828,88	111 562,23	109,55
	Razem	1 032 027,45	1 086 562,94	105,28

KOSZTY OGÓŁEM

NAZWA	2023	2024	Wskaźnik
Koszty ogółem	45 581 506,68	50 973 796,27	111,82

Zestawienie danych do ustalenia wyniku finansowego:

L.P.	NAZWA	2023	2024	Wskaźnik
1	Sprzedaż	42 873 551,75	45 058 887,27	105,09
2	Przychody – koszty operacyjne	+824 610,14	+283 234,82	
3	Koszty ogółem	45 581 506,68	50 973 796,27	117,88
	WYNIK FINANSOWY	-1 883 344,79	-5 631 674,18	299,02

Procentowy udział płac do przychodu w 2024 r. wynosi:

- wartość kontraktów	20 717 364,93
- płace	17 473 660,25
- narzuty	3 171 791,77
	41 362 816,95

Sprzedaż ogółem 45 058 887,27

Udział

$$\text{Udział} = \frac{41\,362\,816,95}{45\,058\,887,27} \times 100\% = 91,79\%$$

Lekarze	10 453 431,86
Pielęgniarki	8 151 612,08
Pozostali	2 112 320,99
Płace+umowy zlecenia	17 473 660,25
Narzuty na płace	3 171 791,77
Razem:	41 362 816,95

Zestawienie ilości leczonych pacjentów w poszczególnych miesiącach na oddziałach szpitalnych w 2023-2024

ILOŚĆ LECZONYCH	MIESIĄC												RAZEM
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	
O/wewnętrzny 2023	64	59	70	66	72	65	73	72	71	61	58	67	798
2024	19			15	74	81	91	90	70	86	80	85	691
O/chirurgiczny 2023	107	100	119	87	93	106	89	93	94	113	119	85	1 205
2024	78	97	87	86	92	80	86	82	84	98	106	72	1 048
O/ginekologiczny2023	97	90	97	76	76	77	72	66	84	90	84	79	988
2024	64	83	71	71	95	65	73	65	93	95	108	77	960
O/noworodkowy2023	21	16	25	10	21	18	16	19	18	15	22	15	216
2024	8	17	11	14	14	10	17	9	18	8	12	12	150
O/dziecięcy 2023	51	28	43	44	34	49	39	27	42	42	60	47	506
2024	47	43	51	37	46	37	40	32	49	71	54	57	564
Izba przyjęć 2023	450	383	498	504	401	446	427	406	336	497	415	490	5 253
2024	357	358	340	428	541	542	571	562	524	568	509	542	5 842

Zestawienie ilości osobodni pacjentów na poszczególnych oddziałach szpitala w 2024 r.

ILOŚĆ OSOBODNI	MIESIĄC												RAZEM
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	
O/wewnętrzny2023	547	424	502	477	532	504	592	501	529	485	479	531	6103
2024	150			42	497	477	526	542	474	571	531	503	
O/chirurgiczny2023	413	379	420	352	336	363	324	313	335	357	345	267	4 313
2024	314	414	345	293	373	422	399	339	333	434	354	298	
O/ginekologiczny2023	198	159	190	142	127	129	145	137	164	159	146	142	1 838
2024	109	143	112	146	191	130	163	142	223	206	283	199	
O/norodkowy2023	48	39	65	25	44	39	40	49	41	34	49	35	508
2024	22	42	20	83	36	20	39	19	40	12	32	37	
O/dziecięcy2023	151	95	85	116	77	106	74	58	94	110	139	121	1 090
2024	159	144	139	83	145	98	92	81	101	164	137	117	
													1 460

Zestawienie przychodów finansowych i pozostałych przychodów operacyjnych oraz kosztów finansowych i pozostałych kosztów operacyjnych mających wpływ na wynik finansowy – porównanie z rokiem ubiegłym.

Lp.	Pozostałe przychody finansowe i operacyjne	2023	2024
	Przychody finansowe:		
1.	Odsetki uzyskane i inne	170,38	3 360,21
2.	Darowizna * subwencje, dopłaty	13 169,76	44 171,32
3.	Inne pozostałe przychody operacyjne	25 680,96	10 969,22
4.	Ministerstwo Zdrowia, Urząd Marszałkowski, staże podyplomowe lekarzy, rezydent	258 903,37	172 032,98
5.	j.w. lekarz kierownik	4 500,00	6 000,00
6.	Nie amortyzowana część wartości środków trwałych	506 778,87	521 488,47
7.	Powiatowy Urząd Pracy umowa Umksz UstKFS/24/0061	3 198,00	36 736,00
8.	Dotacje, subwencje i dopłaty Gmina Nowogard	300 000,00	
9.	Przekazanie 1% podatku na sprzęt Szpitala Fundacja „ZDROWIE”	6 995,50	
	RAZEM	1 119 396,84	794 758,60

* załącznik

Otrzymane darowizny na rzecz Szpitala w kwocie - 61 838,65 zł.

Pomoc dla Szpitala Ksiądz wpłaty własne	600,00 zł.
BIOFARM Sp. z o.o. Poznań leki	21 387,73 zł.
Celon Pharma Sp. z o.o. leki	12 960,00 zł.
ADAMED Sp. z o. o. Pieńków	26 890,92 zł.

Lp.	Pozostałe koszty finansowe i operacyjne	2023	2024
1.	Odsetki zapłacone i zarachowane	146 408,08	258 664,47
2.	Koszty egzekucji komorniczej	2 017,43	3 648,65
3.	Opłaty sądowe i egzekucyjne	26 142,45	39 272,60
4.	Odsetki od zaciągniętych kredytów bankowych	107 875,17	137 996,63
5.	Inne pozostałe koszty operacyjne	9 753,90	3 584,81
6.	Inne pozostałe koszty operacyjne – należności nie ściągalne	2 589,67	21 273,19
7.	Kary NFZ w sprawie umów	47 083,43	
	RAZEM	294 786,70	511 523,78

Wyjaśnienie niektórych pozycji tabeli:

1. Odsetki zapłacone i zarachowane, naliczone przez dostawców i bankowe

Rok 2024	396 661,10
Rok 2023	254 283,25

Zobowiązania w poszczególnych okresach kształtowały się następująco:

- zobowiązania rok	Rok 2024: 16 174 798,30
w tym:	Rok 2023: 10 051 781,46
- zobowiązania wymagalne:	Rok 2024: 5 836 608,96
	Rok 2023: 4 216 975,06

2. Odsetki od zaciągniętych kredytów bankowych z tego:

W roku 2018 szpital zawarł umowę z Bankiem PKOSA na otwarcie rachunku bankowego, oraz na udzielenie debetu w rachunku bankowym na kwotę 1 000 000,00 zł. Aneks nr 2 do niniejszej umowy przedłożono umowę na lata 2023-2024

W miesiącu lipcu 2023 na podstawie Aneksu Nr 6 do umowy MCK-SZCZ/12/2018/UK zawartej w dniu 06.08.2018 r. podpisano zwiększenie pożyczki o dalszy 1 000,000,00 zł. z wyrażeniem zgody przez Organ Założycielski – Gminę Nowogard oraz poręczenie.

Oceniając działalność finansową szpitala w 2024r. należy podkreślić, iż wynik finansowy w wysokości – strata netto w kwocie 4 846 070,47zł. jest najwyższą stratą od 10 lat działalności Szpitala. Na poniesioną stratę największy wpływ ma wysokość wypłaconych wynagrodzeń, które stanowiły 92% ogólnej kwoty dochodów rocznych. Wzrost wynagrodzeń jest obligatoryjny wynikający z obowiązujących przepisów prawa.

Drugą przyczyną, która miała wpływ na wysokość straty za 2024r. jest brak wpływów z oddziału internistycznego przez okres 3 miesięcy, w związku z zawieszeniem działalności z powodu braku personelu lekarskiego.

Jednocześnie informuję, że Szpital w ostatnich latach nie otrzymał pomocy finansowej ze strony organu założycielskiego na pokrycie straty finansowej, którą pokrywał z własnych przychodów w latach następnych.

Nowogard 20.03.2025 r.

DIREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego

Krzysztof Lemba

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL REJONOWY**

72-200 Nowogard, ul. Waj. Polskiej 7
tel centr 091/39 21 356, fax 091/39 20 059
NIP 856-16-67-533. REGON 812372658

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego (Jednostka Inna)

Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2024 - 31.12.2024

Dane identyfikujące jednostkę:
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania:
Nazwa firmy: Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie
Siedziba:
Województwo: Zachodniopomorskie
Powiat: Goleniów
Gmina: Nowogard
Miejscowość: Nowogard
Adres:
Adres:
Kod kraju: PL
Województwo: Zachodniopomorskie
Powiat: Nowogard
Gmina: Nowogard
Ulica: Wojska Polskiego
Numer domu: 7
Numer lokalu:
Miejscowość: Nowogard
Kod pocztowy: 72-200
Pocztą: Nowogard
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego:
Kod kraju [Country Code]:
Kod pocztowy [Postal code]:
Nazwa miejscowości [City]:
Nazwa ulicy [Street]:
Numer budynku [Building number]:
Numer lokalu [Flat number]:
Podstawowy przedmiot działalności jednostki:
Kody PKD: 8610Z
Identyfikator podatkowy NIP: 8561667533
Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego: 0000023921
Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony:
Data od: 01.06.2001
Data do:
Data do (w postaci opisowej): Nieograniczony
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym:
Data początku okresu: 01.01.2024
Data końca okresu: 31.12.2024
Sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne spr. fin.: Nie
Założenie kontynuacji działalności:
Założenie kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: Nie
Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności: Nie
Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności:
Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek:
Sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:
Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów):
Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

W jednostce stosuje się następujące metody wyceny poszczególnych aktywów i pasywów:

- środki trwałe i wartości niematerialne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacji oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się metodą liniową według stawek zawartych w wykazie stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, które w jednostce są ekonomicznie uzasadnione.
- Środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu utraty wartości.
- rzeczowe składniki aktywów obrotowych - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto na dzień bilansowy tj. z uwzględnieniem odchyłań od cen ewidencyjnych i pomniejszeniem o odpisy aktualizacyjne.
- należności - w kwocie wymaganej zapłaty.
- zobowiązania - w kwocie wymaganej zapłaty.
- rezerwy na przewidywane straty i koszty - w uzasadnionej warygodnie oszacowanej kwocie.
- fundusze własne, środki pieniężne oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej.

ustalenia wyniku finansowego:

Ewidencję kosztów prowadzi się w układzie rodzajowym do sprawozdania zysków i strat w wariancie porównawczym w związku z tym:

- na koniec roku konta zespołu 4 - koszty w układzie rodzajowym są zamykane w korespondencji z kontem „490” - rozliczenie kosztów, natomiast koszty prowadzone w układzie kalkulacyjnym zespół 5 są zamykane z kosztem własnym sprzedaży i zamykane w korespondencji z kontami „711, 712, 718”.
- konta zespołu 7 (sprzedaży, pozostałe przychody i koszty operacyjne, przychody i koszty finansowe, straty i zyski nadzwyczajne) są zamykane w korespondencji z kontem „860” - wynik finansowy.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie jednostki składa się z:

- bilansu
- rachunku zysków i strat
- zestawienia zmian w funduszu jednostki
- Informacji dodatkowej

Jednostka nie spełnia warunków dotyczących obowiązkowego badania rocznego sprawozdania finansowego określonych w Ustawie o rachunkowości art. 64 ust. 1 pkt. 4.

pozostałe:

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę dającą się przewidzieć w przyszłości tj. 2025 r. założenie to oparto na następujących przesłankach:

- S.P.S.R. w Nowogardzie kontynuuje działalność,
- posiada zawarte umowy na świadczenie usług medycznych z Zachodniopomorskim oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2025,
- do czasu sporządzenia niniejszego sprawozdania Rada Miejska nie podjęła żadnych czynności związanych z ewentualną likwidacją S.P.S.R. w Nowogardzie
- rada społeczna w tematyce swych posiedzeń nie rozpatrywała ewentualnej likwidacji działalności w 2025 r.
- na dzień sporządzenia sprawozdania nie są nam znane zdarzenia zagrażające kontynuowaniu działalności przez S.P.S.R. w Nowogardzie.

Główna Księgowa
Grażyna Piechowiska

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego

Kazimierz Lemba

24.03.2025 r.
data

SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL REJONOWY
72-200 Nowogard, ul. Woj. Polskiego 7
tel centr 091/39 21 356, fax 091/39 20 059
NIP 856-16-67-533, REGON 812372658

Bilans - zgodnie z zał. nr 1 do ust. o rach. (Jednostka Inna)

Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2024 - 31.12.2024

Pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
AKTYWA RAZEM	AKTYWA	8 200 793,16		9 227 371,82
A. Aktywa trwałe	AKTYWA_A	3 253 219,98		4 027 159,69
I. Wartości niematerialne i prawne	AKTYWA_A_I	60 936,56		376 356,44
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	AKTYWA_A_I_1	0,00		0,00
2. Wartość firmy	AKTYWA_A_I_2	0,00		0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	AKTYWA_A_I_3	60 936,56		376 356,44
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	AKTYWA_A_I_4			
II. Rzeczowe aktywa trwałe	AKTYWA_A_II	3 192 283,42		3 650 803,25
1. Środki trwałe	AKTYWA_A_II_1	3 192 283,42		3 650 803,25
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	AKTYWA_A_II_1_A	84 000,00		84 000,00
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	AKTYWA_A_II_1_B	2 791 622,84		2 918 298,46
c) urządzenia techniczne i maszyny	AKTYWA_A_II_1_C	7 478,40		47 288,23
d) środki transportu	AKTYWA_A_II_1_D	35 821,69		49 718,05
e) Inne środki trwałe	AKTYWA_A_II_1_E	273 360,49		551 498,51
2. Środki trwałe w budowie	AKTYWA_A_II_2			
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	AKTYWA_A_II_3			
III. Należności długoterminowe	AKTYWA_A_III			
1. Od jednostek powiązanych	AKTYWA_A_III_1			
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	AKTYWA_A_III_2			
3. Od pozostałych jednostek	AKTYWA_A_III_3			
IV. Inwestycje długoterminowe	AKTYWA_A_IV	0,00		0,00
1. Nieruchomości	AKTYWA_A_IV_1	0,00		0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	AKTYWA_A_IV_2	0,00		0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	AKTYWA_A_IV_3			
a) w jednostkach powiązanych	AKTYWA_A_IV_3_A			
- udziały lub akcje	AKTYWA_A_IV_3_A_1			
- inne papiery wartościowe	AKTYWA_A_IV_3_A_2			
- udzielone pożyczki	AKTYWA_A_IV_3_A_3			
- inne długoterminowe aktywa finansowe	AKTYWA_A_IV_3_A_4			
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	AKTYWA_A_IV_3_B			
- udziały lub akcje	AKTYWA_A_IV_3_B_1			
- inne papiery wartościowe	AKTYWA_A_IV_3_B_2			
- udzielone pożyczki	AKTYWA_A_IV_3_B_3			
- inne długoterminowe aktywa finansowe	AKTYWA_A_IV_3_B_4			
c) w pozostałych jednostkach	AKTYWA_A_IV_3_C			
- udziały lub akcje	AKTYWA_A_IV_3_C_1			
- inne papiery wartościowe	AKTYWA_A_IV_3_C_2			
- udzielone pożyczki	AKTYWA_A_IV_3_C_3			
- inne długoterminowe aktywa finansowe	AKTYWA_A_IV_3_C_4			
4. Inne inwestycje długoterminowe	AKTYWA_A_IV_4			
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	AKTYWA_A_V			
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	AKTYWA_A_V_1			
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	AKTYWA_A_V_2			
B. Aktywa obrotowe	AKTYWA_B	4 947 573,18		5 200 212,13
I. Zapasy	AKTYWA_B_I	287 882,58		231 306,04
1. Materiały	AKTYWA_B_I_1	287 882,58		231 306,04
2. Półprodukty i produkty w toku	AKTYWA_B_I_2			
3. Produkty gotowe	AKTYWA_B_I_3			

SAMODZIELNY PUBLICZNY SZPITAL REJONOWY W NOWOGARDZIE
KRS: 0000023921

Pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
4. Towary	AKTYWA_B_I_4			
5. Zaliczki na dostawy i usługi	AKTYWA_B_I_5			
II. Należności krótkoterminowe	AKTYWA_B_II	4 601 898,14		4 947 858,80
1. Należności od jednostek powiązanych	AKTYWA_B_II_1			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	AKTYWA_B_II_1_A			
- do 12 miesięcy	AKTYWA_B_II_1_A_1			
- powyżej 12 miesięcy	AKTYWA_B_II_1_A_2			
b) inne	AKTYWA_B_II_1_B			
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	AKTYWA_B_II_2			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	AKTYWA_B_II_2_A			
- do 12 miesięcy	AKTYWA_B_II_2_A_1			
- powyżej 12 miesięcy	AKTYWA_B_II_2_A_2			
b) inne	AKTYWA_B_II_2_B			
3. Należności od pozostałych jednostek	AKTYWA_B_II_3	4 601 898,14		4 947 858,80
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	AKTYWA_B_II_3_A	4 551 749,97		4 879 543,32
- do 12 miesięcy	AKTYWA_B_II_3_A_1	4 551 749,97		4 879 543,32
- powyżej 12 miesięcy	AKTYWA_B_II_3_A_2			
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	AKTYWA_B_II_3_B	18 168,17		33 265,48
c) inne	AKTYWA_B_II_3_C	31 980,00		35 050,00
d) dochodzone na drodze sądowej	AKTYWA_B_II_3_D			
III. Inwestycje krótkoterminowe	AKTYWA_B_III	11 498,93		18 871,29
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	AKTYWA_B_III_1	11 498,93		18 871,29
a) w jednostkach powiązanych	AKTYWA_B_III_1_A			
- udziały lub akcje	AKTYWA_B_III_1_A_1			
- inne papiery wartościowe	AKTYWA_B_III_1_A_2			
- udzielone pożyczki	AKTYWA_B_III_1_A_3			
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	AKTYWA_B_III_1_A_4			
b) w pozostałych jednostkach	AKTYWA_B_III_1_B			
- udziały lub akcje	AKTYWA_B_III_1_B_1			
- inne papiery wartościowe	AKTYWA_B_III_1_B_2			
- udzielone pożyczki	AKTYWA_B_III_1_B_3			
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	AKTYWA_B_III_1_B_4			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	AKTYWA_B_III_1_C	11 498,93		18 871,29
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	AKTYWA_B_III_1_C_1	11 498,93		18 871,29
- inne środki pieniężne	AKTYWA_B_III_1_C_2			
- inne aktywa pieniężne	AKTYWA_B_III_1_C_3			
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	AKTYWA_B_III_2			
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	AKTYWA_B_IV	46 293,53		2 176,00
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	AKTYWA_C			
D. Udziały (akcje) własne	AKTYWA_D			
PASYWA RAZEM	PASYWA	8 200 793,16		9 227 371,82
A. Kapitał (fundusz) własny	PASYWA_A	-7 974 005,14		-2 206 631,73
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	PASYWA_A_I	-2 342 330,96		-323 286,94
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	PASYWA_A_II			
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	PASYWA_A_II_1			
- pozostałe kapitały (np. zysk zatrzymany)	PASYWA_A_II_INNE			
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	PASYWA_A_III			
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	PASYWA_A_III_1			
- pozostały	PASYWA_A_III_INNE			
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	PASYWA_A_IV			
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	PASYWA_A_IV_1			

pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
- na udziały (akcje) własne	PASYWA_A_IV_2			
- pozostały	PASYWA_A_IV_INNE			
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	PASYWA_A_V			
VI. Zysk (strata) netto	PASYWA_A_VI	-5 631 674,18		-1 883 344,79
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	PASYWA_A_VII			
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	PASYWA_B	16 174 798,30		11 434 003,55
I. Rezerwy na zobowiązania	PASYWA_B_I			
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	PASYWA_B_I_1			
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	PASYWA_B_I_2			
- długoterminowa	PASYWA_B_I_2_1			
- krótkoterminowa	PASYWA_B_I_2_2			
3. Pozostałe rezerwy	PASYWA_B_I_3			
- długoterminowe	PASYWA_B_I_3_1			
- krótkoterminowe	PASYWA_B_I_3_2			
II. Zobowiązania długoterminowe	PASYWA_B_II	1 992 878,66		1 995 545,19
1. Wobec jednostek powiązanych	PASYWA_B_II_1			
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	PASYWA_B_II_2			
3. Wobec pozostałych jednostek	PASYWA_B_II_3	1 992 878,66		1 995 545,19
a) kredyty i pożyczki	PASYWA_B_II_3_A	1 992 878,66		1 995 545,19
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	PASYWA_B_II_3_B			
c) inne zobowiązania finansowe	PASYWA_B_II_3_C			
d) zobowiązania wekslowe	PASYWA_B_II_3_D			
e) inne	PASYWA_B_II_3_E			
III. Zobowiązania krótkoterminowe	PASYWA_B_III	14 181 919,64		9 067 379,10
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	PASYWA_B_III_1			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	PASYWA_B_III_1_A			
- do 12 miesięcy	PASYWA_B_III_1_A_1			
- powyżej 12 miesięcy	PASYWA_B_III_1_A_2			
b) inne	PASYWA_B_III_1_B			
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	PASYWA_B_III_2			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	PASYWA_B_III_2_A			
- do 12 miesięcy	PASYWA_B_III_2_A_1			
- powyżej 12 miesięcy	PASYWA_B_III_2_A_2			
b) inne	PASYWA_B_III_2_B			
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	PASYWA_B_III_3	14 168 576,81		9 056 236,27
a) kredyty i pożyczki	PASYWA_B_III_3_A			
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	PASYWA_B_III_3_B			
c) inne zobowiązania finansowe	PASYWA_B_III_3_C			
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	PASYWA_B_III_3_D	8 264 109,76		6 901 949,62
- do 12 miesięcy	PASYWA_B_III_3_D_1	8 264 109,76		6 901 949,62
- powyżej 12 miesięcy	PASYWA_B_III_3_D_2	0,00		0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	PASYWA_B_III_3_E			
f) zobowiązania wekslowe	PASYWA_B_III_3_F			
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznych	PASYWA_B_III_3_G	4 824 328,06		1 294 302,42
h) z tytułu wynagrodzeń	PASYWA_B_III_3_H	876 291,49		745 695,43
i) inne	PASYWA_B_III_3_I	203 847,50		114 288,80
4. Fundusze specjalne	PASYWA_B_III_4	13 342,83		11 142,83
IV. Rozliczenia międzyokresowe	PASYWA_B_IV	0,00		371 079,26
1. Ujemna wartość firmy	PASYWA_B_IV_1			
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	PASYWA_B_IV_2	0,00		371 079,26
- długoterminowe	PASYWA_B_IV_2_1			
- krótkoterminowe	PASYWA_B_IV_2_2	0,00		371 079,26

Pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
---------	--------	--	------------------	--

Główna Księgowa
Grażyna Piechowska

.....
podpis kierownika
DIREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego
Kazimierz Lembas

24.03.2025r.
data

SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL REJONOWY
72-200 Nowogard, ul. Woj. Polskiego 7
tel centr 091/39 21 356, fax 091/39 20 059
NIP 856-16-67-533 REGON 812372658

Porównawczy Rachunek Zysków i Strat - zgodnie z zał. nr 1 do ust. o rach. (Jednostka Inna)

Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2024 - 31.12.2024

pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	A	45 058 887,27		42 873 551,75
- od jednostek powiązanych	A_I			
- od pozostałych jednostek (pozycja robocza dla sum)	POZ_ROBOCZA_A	45 058 887,27		42 873 551,75
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	A_I	45 058 887,27		42 873 551,75
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	A_II			
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	A_III			
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów	A_IV			
B. Koszty działalności operacyjnej	B	50 973 796,27		45 581 506,68
I. Amortyzacja	B_I	785 603,71		758 619,28
II. Zużycie materiałów i energii	B_II	5 694 507,50		5 476 679,15
III. Usługi obce	B_III	23 453 023,81		23 460 225,23
IV. Podatki i opłaty, w tym:	B_IV	190 651,00		0,00
- podatek akcyzowy	B_IV_1			
- inne podatki	B_IV_INNE	190 651,00		0,00
V. Wynagrodzenia	B_V	17 473 660,25		13 147 193,72
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	B_VI	3 266 041,77		2 465 381,13
- emerytalne	B_VI_1	1 545 957,82		1 195 634,46
- pozostałe składki	B_VI_INNE	1 720 083,95		1 269 746,67
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	B_VII	110 308,23		273 408,17
VIII. Wartość sprzedanych towarów	B_VIII			
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	C	-5 914 909,00		-2 707 954,93
D. Pozostałe przychody operacyjne	D	791 519,13		1 119 396,84
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	D_I			
II. Dotacje	D_II	30 400,00		0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	D_III			
IV. Inne przychody operacyjne	D_IV	761 119,13		1 119 396,84
E. Pozostałe koszty operacyjne	E	71 941,43		2 593,52
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	E_I			
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	E_II			
III. Inne koszty operacyjne	E_III	71 941,43		2 593,52
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	F	-5 195 331,30		-1 591 151,61
G. Przychody finansowe	G	3 239,47		3,85
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	G_I	0,00		0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	G_I_A	0,00		0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	G_I_A_1			
- innych	G_I_A_INNE	0,00		0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	G_I_B			
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	G_I_B_1			
- innych	G_I_B_INNE			
II. Odsetki, w tym:	G_II	3 239,47		3,85
- od jednostek powiązanych	G_II_I			
- od innych jednostek	G_II_INNE	3 239,47		3,85
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	G_III			
- w jednostkach powiązanych	G_III_I			
- w innych jednostkach	G_III_INNE			
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	G_IV			
V. Inne	G_V	0,00		0,00
H. Koszty finansowe	H	439 582,35		292 197,03
I. Odsetki, w tym:	H_I	439 582,35		292 197,03

pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
- dla jednostek powiązanych	H_LJ			
- dla innych jednostek	H_LINNE	439 582,35		292 197,03
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	H_LII			
- w jednostkach powiązanych	H_LIJ			
- w innych jednostkach	H_LIINNE			
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	H_LIII			
IV. Inne	H_LIV			
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	I	-5 631 674,18		-1 883 344,79
J. Podatek dochodowy	J			
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	K			
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	L	-5 631 674,18		-1 883 344,79

Główna Księgowa

Grażyna Piechowska

28.03.2025 r.
data

podpis kierownika jednostki
Kazimierz Lembas
Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy

Kazimierz Lembas

SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL REJONOWY
72-200 Nowogard, ul. Woj. Polskiego 7
tel. centr 091/39 21 356, fax 091/39 20 059
NIP 856-16-67-533, REGON 812372658

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym
Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2024 - 31.12.2024

pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	WBO	-2 342 330,96		-323 286,94
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	WZ			
- korekty błędów	WK			
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	W	-2 342 330,96		-323 286,94
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	PBO	0,00		0,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	PZM			
a) zwiększenie (z tytułu)	PZMW			
- wydania udziałów (emisji akcji)	PZMW1			
b) zmniejszenie (z tytułu)	PZMM			
- umorzenia udziałów (akcji)	PZMM1			
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	P	0,00		0,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	ZBO	-2 342 330,96		-323 286,94
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	ZZ	-5 631 674,18		-1 883 344,79
a) zwiększenie (z tytułu)	ZZW	0,00		0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	IA_2_1_A_1			
- podziału zysku (ustawowo)	IA_2_1_A_2			
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	IA_2_1_A_3	0,00		0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	ZZM	5 631 674,18		1 883 344,79
- pokrycia straty	IA_2_1_B_1	5 631 674,18		1 883 344,79
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	Z	-7 974 005,14		-2 206 631,73
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	ABO	0,00		0,00
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	AZ			
a) zwiększenie (z tytułu)	AZW			
b) zmniejszenia (z tytułu)	AZM			
- zbycia środków trwałych	AZM_ZBT			
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	ABZ	0,00		0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	RBO	0,00		0,00
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	RZ	0,00		0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	RZW	0,00		0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	RZM			
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	R	0,00		0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	WYNIKBO	0,00		0,00
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	EK	0,00		0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	EKZ			
- korekty błędów	EKK			
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	EBOK	0,00		0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	EBOKW			
- podziału zysku z lat ubiegłych	IA_5_2_A			
b) zmniejszenie (z tytułu)	EBOKM			
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	EBZ	0,00		0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	SBO	0,00		0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	SZ			
- korekty błędów	SK			
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	SBOK	0,00		0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	SBOKW			
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	IA_6_8_A_1			
b) zmniejszenie (z tytułu)	SBOKM			
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	SBZ	0,00		0,00
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	WLU	0,00		0,00
6. Wynik netto	WN			
a) zysk netto	ZN			

SAMODZIELNY PUBLICZNY SZPITAL REJONOWY W NOWOGARDZIE
KRS: 0000023921

pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
b) strata netto	SN			
c) odpisy z zysku	OZ			
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	II	-7 974 005,14		-2 206 631,73
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	III	0,00		0,00

.....
Kazimierz Lemba

.....
DIREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego
Kazimierz Lemba

24.03.2015r.
data

SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL REJONOWY
72-200 Nowogard, ul. Woj. Polskiego 7
tel. centr. 091/39 21 356, fax 091/39 20 059
NIP 856-16-67-533, REGON 812372658

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)
 Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2024 - 31.12.2024

Pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	A			
I. Zysk (strata) netto	A1	40 847 290,98		40 896 877,85
II. Korekty razem	A2	785 603,71		758 619,28
1. Amortyzacja	A1L1	785 603,71		758 619,28
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	A1L2			
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	A1L3			
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	A1L4			
5. Zmiana stanu rezerw	A1L5			
6. Zmiana stanu zapasów	A1L6			
7. Zmiana stanu należności	A1L7			
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	A1L8			
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	A1L9			
10. Inne korekty	A1L10			
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	A3	41 632 894,69		41 655 497,13
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	B			
I. Wpływy	B1			
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	B1L1			
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	B1L2			
3. Z aktywów finansowych, w tym:	B1L3			
a) w jednostkach powiązanych	B1L3A			
b) w pozostałych jednostkach	B1L3B			
- zbycie aktywów finansowych	B1L3B_1			
- dywidendy i udziały w zyskach	B1L3B_2			
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	B1L3B_3			
- odsetki	B1L3B_4			
- inne wpływy z aktywów finansowych	B1L3B_5			
4. Inne wpływy inwestycyjne	B1L4			
II. Wydatki	B2			
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	B2L1			
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	B2L2			
3. Na aktywa finansowe, w tym:	B2L3			
a) w jednostkach powiązanych	B2L3A			
b) w pozostałych jednostkach	B2L3B			
- nabycie aktywów finansowych	B2L3B_1			
- udzielone pożyczki długoterminowe	B2L3B_2			
4. Inne wydatki inwestycyjne	B2L4			
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	B3			
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	C			
I. Wpływy	C1	262 179,50		612 617,97
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	C1L1			
2. Kredyty i pożyczki	C1L2			
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	C1L3			
4. Inne wpływy finansowe	C1L4	262 179,50		612 617,97
II. Wydatki	C2	43 090 850,21		43 486 169,72
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	C2L1			
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	C2L2			
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	C2L3			
4. Spłaty kredytów i pożyczek	C2L4			
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	C2L5	0,00		0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	C2L6	42 658 593,87		43 191 379,17

SAMODZIELNY PUBLICZNY SZPITAL REJONOWY W NOWOGARDZIE

KRS: 0000023921

Pozycja	Symbol	Stan na koniec bieżącego roku obrotowego	Dane porównawcze	Stan na koniec ubiegłego roku obrotowego
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	C_IL7	0,00		0,00
8. Odsetki	C_IL8	342 251,93		254 283,25
9. Inne wydatki finansowe	C_IL9	90 004,41		40 507,30
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	C3	-42 828 670,71		-42 873 551,75
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	D	-1 195 776,02		-1 218 054,62
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	E			
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	E_1			
- pozostałe zmiany	E_INNE			
F. Środki pieniężne na początek okresu	F	-785 603,71		-758 619,28
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	G	-1 981 379,73		-1 976 673,90
- o ograniczonej możliwości dysponowania	G_1			

Główna Księgowa
podpis osoby sporządzającej
Grażyna Piechowska

DYREKTOR
Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy
podpis kierownika jednostki
Krzysztof Lemba

24.03.2025r.
data

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL REJONOWY**

72-200 Nowogard, ul. Woj. Polskiego 7
tel. centr. 091/39 21 356, fax 091/39 20 059
NIP 856-16-67-533, REGON 812372658

Dodatkowe informacje i objaśnienia (Jednostka Inna)

Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2024 - 31.12.2024

Pozycja	Rok bieżący	Rok poprzedni	Podstawa prawna
Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto			
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-5631674,18	-1883344,79	
B[-]. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	793695,13	1122012,51	
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	793695,13	1122012,51	
Wartość łączna	793695,13	1122012,51	
z zysków kapitałowych			
z innych źródeł przychodów	793695,13	1122012,51	
Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0	
z zysków kapitałowych			
z innych źródeł przychodów	0	0	
C[-]. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0	0	
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	0	0	
Wartość łączna	0	0	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów	0	0	
Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów	0	0	
D[+]. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0	0	
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	0	0	
Wartość łączna	0	0	
z zysków kapitałowych			
z innych źródeł przychodów	0	0	
Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)			
z zysków kapitałowych			
z innych źródeł przychodów			
E[+]. Koszty nieustanawiane kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	4533711,24	1587484,28	
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	4533711,24	1587484,28	
Wartość łączna	4533711,24	1587484,28	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów	4533711,24	1587484,28	
Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0	
z zysków kapitałowych			
z innych źródeł przychodów	0	0	
F[+]. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0	0	
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	0	0	
Wartość łączna	0	0	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów	0	0	
Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)			
z zysków kapitałowych			
z innych źródeł przychodów			
G[-]. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0	0	
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	0	0	
Wartość łączna	0	0	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów	0	0	
Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)			

Pozycja	Rok bieżący	Rok poprzedni	Podstawa prawna
z zysków kapitałowych			
z innych źródeł przychodów			
H[-]. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0	0	
w przypadku wypełnienia pozycji sumujące się do powyższej	0	0	
Wartość łączna	0	0	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów	0	0	
I[+]. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0	0	
w przypadku wypełnienia pozycji sumujące się do powyższej	0	0	
Wartość łączna	0	0	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów	0	0	
Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0	
z zysków kapitałowych	0	0	
z innych źródeł przychodów			
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-1891658,07	-1417873,02	
K. Podatek dochodowy	0	0	

Główna Księgowa

Grażyna Piechowska

24.03.2025r.

data

podpis kierownika

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego

Krzysztof Lembas

SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL REJONOWY
72-200 Nowogard, ul. Woj. Polskiego 7
tel. centr. 091/39 21 356, fax 091/39 20 059
NIP 856-16-67-533, REGON 812372658

Wykaz zobowiązań Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w Nowogardzie według stanu na dzień 31.12.2022 r.

LP	WYSZCZEGÓLNIENIE	OGÓŁEM	Z TEGO	
			BIEŻĄCE	WYMAGANE
1.1	Wobec pracowników z tytułu:	876 291,49	876 291,49	
	wynagrodzenia osobowe	876 291,49	876 291,49	
	umowy zlecenia w m-c XII			
1.2	Wobec ZUS z tego tytułu:	4 587 345,06	4 587 345,06	
	bieżące			
	objęte wkładem ratałnym	4 587 345,06	4 587 345,06	
1.3	Wobec PFRON z tego tytułu	15 315,00	15 315,00	
	bieżące	15 315,00	15 315,00	
	odsetki	-		
1.4	Wobec Gminy Nowogard	-		
	bieżące	-		
	odsetki	-		
1.5	Wobec Urzędu Skarbowego	221 668,00	117 082,00	
	PIT - 4 za m-c XII	110 043,00	110 043,00	
	VAT 7 bieżące	7 039,00	7 039,00	
1.6	Wobec dostaw i usług działalności bieżącej	8 481 299,90	2 644 690,13	5 836 608,96
	dostawcy	2 949 240,20	729 620,42	2 219 619,78
	objęte ugodą, rabatem	-		
	kontrakty lekarzy	3 470 244,98	895 521,44	2 574 723,54
	kontrakty pielęgniarek	1 403 976,65	684 206,05	719 770,60
	kontrakty pozostałe	440 647,93	118 152,89	322 495,04
	inne	217 189,33	217 189,33	
1.7	Inne rozliczenia międzyokres.			
1.8	Kredy - pożyczki inne	0,00	0,00	
	Kredyt - debet-PeKaO	1 992 878,66	1 992 878,66	
1.9	Zobowiązania ogółem	16 174 798,30	10 233 602,34	5 941 194,96
2.1	Źródło pokrycia zobowiązania z tego tytułu	-		
	majątek obrotowy szpitala	60 936,56		
	środki finansowe, należności	4 659 690,60		
	zapasy magazynowe	287 882,58		
2.2	Zadłużenie (zobowiązanie nie mające pokrycia)	-11 166 288,56		

Nowogard 20.03.2025 r.

REKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego

Lemmas

**Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy
ul. Wojska Polskiego 7, 72-200 Nowogard**

**PLAN FINANSOWY NA ROK 2025 r.
i wykonanie na dzień 31.12.2024 r.**

I. KOSZTY

MATERIAŁY		Plan na 01.01.2025	Plan 01.01.2024	Wykonanie na 31.12.2024 r	
L.p.	Nazwa			roczne	miesięczne
1.	leki	2 000 000,00	2 200 000,00	1 739 927,88	144 994
2.	sprzęt jednorazowy	400 000,00	750 000,00	365 601,59	30 467
3.	odczynniki - materiały diagnostyczne	500 000,00	410 000,00	484 690,46	40 391
4.	drobny sprzęt	360 000,00	15 000,00	369 921,71	29 993
5.	żywność	670 000,00	670 000,00	662 056,30	55 171
6.	bielizna i pościel	10 000,00	12 000,00	143 807,22	11 984
7.	palivo	70 000,00	70 000,00	64 202,86	5 350
8.	środki czystości	135 000,00	120 000,00	132 102,93	11 009
9.	materiały biurowe	85 000,00	65 000,00	85 427,52	7 119
10.	gaz	580 000,00	650 000,00	573 923,42	47 827
11.	woda	120 000,00	130 000,00	113 520,37	9 460
12.	energia elektryczna	700 000,00	600 000,00	726 898,37	60 742
13.	pozostałe-swaria	240 000,00	300 000,00	240 426,87	20 036
RAZEM		5 870 000,00	5 992 000,00	5 694 507,50	474 542

USŁUGI		Plan na 01.01.2025 r.	Plan 01.01.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r.	Plan miesięczny
L.p.	Nazwa				
1.	konserwacja i remonty	300 000,00	200 000,00	479 354,21	39 946
2.	telekomunikacja	35 000,00	45 000,00	32 748,51	2 729
3.	usługi komunalne	340 000,00	150 000,00	332 413,40	27 701
4.	dzierzawy	400 000,00	380 000,00	392 061,75	32 672
5.	badania i analizy medyczne	770 000,00	650 000,00	762 546,07	63 546
6.	dozór techniczny	20 000,00	20 000,00	7 636,07	636
7.	pozostałe /bank, pralnia, poczta, biurowe/	240 000,00	300 000,00	226 871,95	18 823
8.	usługi transportowe	200 000,00	480 000,00	243 959,10	20 330
9.	wynagrodzenie kontraktowe	20 800 000,00	21 500 000,00	20 717 364,93	1 726 447
10.	usługi pralnicze	280 000,00	300 000,00	269 068,82	21 589
RAZEM		23 385 000,00	24 005 000,00	23 453 023,61	1 954 419

PŁACE SZPITALA		Plan 01.01.2025 r.	Plan 01.01.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r	
L.p.	Nazwa			Wykonanie 2024	Plan miesięczny
1.	Wynagrodzenie brutto	17 500 000,00	13 500 000,00	17 473 660,25	1 456 138
2.	Świadczenia na rzecz pracowników	3 200 000,00	2 400 000,00	3 171 791,77	264 316
3.	Odpisy na ZFSS	95 000,00	90 000,00	94 250,00	7 854
RAZEM		20 795 000,00	15 990 000,00	20 739 702,02	1 728 309

KOSZTY POZOSTALE					
1.	Amortyzacja	800 000,00	800 000,00	785 603,71	65 467
2.	PFRON	180 000,00	180 000,00	189 397,00	15 783
3.	Pozostałe (w tym ubezpieczenie)	110 000,00	110 000,00	111 562,23	9 297
RAZEM		1 090 000,00	1 090 000,00	1 086 562,94	90 547

KOSZTY	51 140 000,00	47 077 000,00	50 973 796,27	4 247 817
---------------	----------------------	----------------------	----------------------	------------------

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego

Kuzmina-Lemba

II. PRZYCHODY

L.p.	Nazwa	Plan 01.01.2025 r.
1.	Szpital - oddziały - ryczałt	23 400 000,00
2.	Szpital - Izba Przyjęć	3 400 000,00
	RAZEM SZPITAL	26 800 000,00

L.p.	Nazwa - AO-ŚDW	Plan 01.01.2025 r.
	Poradnia endoskopowa	700 000,00
1.		
	RAZEM AO - ŚDW	700 000,00

L.p.	Nazwa - Amb. Świad. Spec.	
	Poradnia specjalistyczne	
	Poradnia spec. Nowogard	4 300 000,00
	Poradnia spec. Resko	180 000,00
	Rehabilitacja lecznicza	1 400 000,00
	RAZEM AOS	5 880 000,00

L.p.	Nazwa - POZ	Plan 01.01.2025 r.
	POZ	
1.	POZ - dzienny	3 200 000,00
2.	POZ - nocny	1 600 000,00
3.	Transport POZ	100 000,00
4.	Opieka Państwowa i Hospicyjn.	
	RAZEM POZ	4 800 000,00

L.p.	Nazwa - ZOL Resko	Plan 01.01.2025 r.
	ZOL	
1.	ZOL Resko	9 500 000,00
	RAZEM ZOL	9 500 000,00

	DZIERŻAWA	
1.	Prosektorium	30 000,00
2.	Dzierżawy	180 000,00
3.	Inne przychody	10 000,00
	RAZEM Dzierżawy	200 000,00

	PRACOWNIE	
1.	Laboratorium	650 000,00
2.	RTG	220 000,00
3.	USG	20 000,00
	RAZEM PRACOWNIE	890 000,00

1.	INNE - Pozostałe	14 000,00
2.	Transport	3 000,00
3.	Stolówka	130 000,00
	RAZEM -INNE	147 000,00

	Przychody - Koszty operacyjne	
	SPRZEDAŻ	48 917 000,00
	KOSZTY	51 140 000,00
	WYNIK FINANSOWY	-2 223 000,00

Data sporządzenia 31.03.2025 r.
Plechowska Grażyna

Plan 01.01.2024	Wykonanie na 31.12.2024 r		
	Wykonanie 2024 r.		Plan miesięczny
20 000 000,00	19 680 671,20	12	1 638 389,27
3 200 000,00	3 395 384,76	12	282 948,73
23 200 000,00	23 056 055,96	12	1 921 338,00

Plan 01.01.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2023 r		
	Wykonanie 2023 r.		Plan miesięczny
700 000,00	695 230,12	12	57 935,84
700 000,00	695 230,12	12	57 774,54

Plan 01.01.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r		
	Wykonanie 2024		Plan miesięczny
4 000 000,00	4 277 228,11	12	356 435,68
200 000,00	162 806,53	12	13 567,19
1 400 000,00	1 419 723,82	12	118 310,33
5 600 000,00	5 859 757,56	12	488 313,13

Plan 01.01.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r. r		
	Wykonanie 2023 r.		Plan miesięczny
3 600 000,00	3 174 454,58	12	264 538,72
1 400 000,00	1 488 586,06	12	124 047,17
700 000,00	492 366,42	12	41 030,64
450 000,00	125 263,07	12	10 438,59
6 050 000,00	5 280 680,14	12	440 056,01

Plan 01.01.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r		
	Wykonanie 2024 r.		Plan miesięczny
9 000 000,00	8 958 333,72	12	746 527,81
9 000 000,00	8 958 333,72	12	746 527,81

		12	0,00
30 000,00	28 639,74	12	2 386,66
65 000,00	146 272,80	12	12 189,40
75 000,00	9 489,10	12	790,76
170 000,00	184 401,64	12	15 366,80

650 000,00	653 875,20	12	54 489,60
250 000,00	213 800,00	12	17 816,67
40 000,00	14 380,00	12	1 198,33
940 000,00	882 055,20	12	73 504,60

10 000,00	13 425,50	12	1 118,79
2 000,00	2 484,00	12	205,33
35 000,00	126 503,41	12	10 541,95
47 000,00	142 392,91	12	11 866,08

	283 234,82		
45 707 000,00	45 342 122,09	12	3 776 510,17
47 077 000,00	50 873 796,27		
-1 370 000,00	-5 631 674,18	12	-469 306,18

meto 4,800 mln
DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego
Kazimierz Lemba

Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy
ul. Wojska Polskiego 7
72 - 200 Nowogard

PLAN FINANSOWY NA ROK 2024 r.
i wykonanie na dzień 31.12.2024 r.

I. KOSZTY

MATERIAŁY		Plan na 01.01.2024		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r.	
L.p.	Nazwa	Wykonanie miesięczne	Plan na 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	leki	183 333,33	12 2 200 000,00	100,00%	1 740 000,00	1 739 927,88	12 144 984
2.	sprzęt jednorazowy	62 500,00	12 750 000,00	99,89%	388 000,00	385 801,59	12 30 487
3.	odczynniki - materiały diagnostyczne	34 166,67	12 410 000,00	99,94%	485 000,00	484 880,48	12 40 391
4.	drobny sprzęt medyczny	1 250,00	12 15 000,00	99,88%	380 000,00	380 921,71	12 29 993
5.	żywność	55 833,33	12 670 000,00	99,83%	662 500,00	662 056,30	12 55 171
7.	bielizna i pościel	1 000,00	12 12 000,00	99,87%	144 000,00	143 807,22	12 11 984
8.	palivo	5 833,33	12 70 000,00	100,00%	84 200,00	84 202,86	12 5 350
9.	środki czyszczące	10 000,00	12 120 000,00	99,33%	133 000,00	132 102,93	12 11 006
10.	materiały biurowe	5 416,67	12 65 000,00	99,33%	88 000,00	85 427,52	12 7 119
11.	gaz	54 166,67	12 650 000,00	99,99%	574 000,00	573 923,42	12 47 827
12.	woda	10 833,33	12 130 000,00	99,58%	114 000,00	113 520,37	12 9 480
13.	energia elektryczna	50 000,00	12 600 000,00	99,99%	729 000,00	728 898,37	12 60 742
14.	pożostałe-gwarant	25 000,00	12 300 000,00	99,78%	241 000,00	240 426,87	12 20 038
	RAZEM	489 333,33	12 6 982 000,00	100,00%	6 688 700,00	6 684 807,50	12 474 542

USŁUGI		Plan na 01.01.2024 r.		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r.	
L.p.	Nazwa	Wykonanie miesięczne	Plan na 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	konserwacja i remonty	18 666,67	12 200 000,00	99,87%	480 000,00	479 354,21	12 39 946
2.	telekomunikacja	3 750,00	12 45 000,00	99,24%	33 000,00	32 748,51	12 2 729
3.	usługi komunalne	12 500,00	12 150 000,00	97,63%	340 800,00	332 413,40	12 27 701
4.	dzierżawy	31 666,67	12 380 000,00	99,89%	382 800,00	382 061,76	12 32 872
5.	badania i analizy medyczne	54 166,67	12 650 000,00	99,99%	762 600,00	762 546,07	12 63 546
6.	dozór techniczny	1 666,67	12 20 000,00	99,16%	7 700,00	7 635,07	12 636
7.	pozostałe /bank, poczta, biurowe/	25 000,00	12 300 000,00	99,94%	228 000,00	225 671,95	12 18 823
8.	usługi transportowe	38 333,33	12 490 000,00	99,88%	244 000,00	243 959,10	12 20 330
9.	wynagrodzenie kontraktowe	1 791 666,67	12 21 500 000,00	100,00%	20 718 000,00	20 717 364,93	12 1 728 447
10.	usługi pralnicze	25 000,00	12 300 000,00	99,99%	259 100,00	259 068,82	12 21 589
	RAZEM	1 878 416,67	12 24 908 000,00	99,99%	23 463 400,00	23 463 023,81	12 1 954 419

PŁACE SZPITALA		Plan na 01.01.2024 r.		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r.	
L.p.	Nazwa	Wykonanie miesięczne	Plan na 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	Wynagrodzenie brutto	1 125 000,00	12 13 500 000,00	100,00%	17 474 000,00	17 473 860,25	12 1 486 138
2.	Świadczenia na rzecz pracowników	200 000,00	12 2 400 000,00	99,99%	3 172 000,00	3 171 791,77	12 264 318
3.	Odpisy na ZFSS	7 500,00	12 80 000,00	99,74%	94 500,00	94 250,00	12 7 854
	RAZEM	1 332 500,00	12 15 980 000,00	100,00%	20 740 500,00	20 739 702,02	12 1 728 309

KOSZTY POZOSTALE		Plan na 01.01.2024 r.		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 31.12.2024 r.	
L.p.	Nazwa	Wykonanie miesięczne	Plan na 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	Amortyzacja	88 666,67	12 800 000,00	99,95%	788 000,00	785 603,71	12 66 467
2.	PFRON	15 000,00	12 180 000,00	99,88%	180 000,00	180 387,00	12 15 783
3.	Pozostałe (w tym ubezpieczenie)	9 166,67	12 110 000,00	99,97%	111 600,00	111 562,23	12 9 297
4.							0
	RAZEM	112 833,33	12 1 090 000,00	99,90%	1 067 600,00	1 066 552,94	12 90 547
							0
	KOSZTY	3 923 833,33	12 47 977 000,00	99,97%	60 990 200,00	60 973 796,27	12 4 247 818

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Rejonowego
 Nowogard
 7-12 1000000

II. PRZYCHODY

L.p.	Nazwa	Plan 01.01.2024 r.		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r.	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	Szpital - oddziały - ryczałt	1 686 666,67	12 20 000 000,00	98,48%	20381200,00	19 660 671,20	12 1 636 389,27
2.	Szpital - Izba Przyjęć	266 666,67	12 3 200 000,00	97,57%	3 480 000,00	3 365 384,78	12 262 048,73
3.		0,00	12				12 0,00
4.		0,00	12				12 0,00
	RAZEM SZPITAL	0,00	12 23 200 000,00	100,00%	23 866 100,00	23 026 055,98	12 1 921 338,00

L.p.	Nazwa - AO-ŚDW	Plan 01.01.2024 r.		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r. r	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
	<i>Poradnia endoskopowa</i>						
1.		58 333,33	12 700 000,00	100,03%	695 000,00	695 230,12	12 57 835,84
	RAZEM AO - ŚDW	58 333,33	12 700 000,00	100,03%	695 000,00	695 230,12	12 57 835,84

L.p.	Nazwa - Amb. Świad. Spec.	Plan 01.01.2024 r.		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r. r	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
	<i>Poradnia specjalistyczne</i>						
	Poradnia spec. Nowogard	333 333,33	12 4 000 000,00	100,01%	4 277 000,00	4 277 228,11	12 356 435,88
	Poradnia spec. Resko	16 666,67	12 200 000,00	100,00%	162 800,00	162 806,63	12 13 587,13
	Rehabilitacja lecznicza	116 666,67	12 1 400 000,00	100,05%	1 419 000,00	1 419 723,92	12 118 310,33
	RAZEM AOS	466 666,67	12 5 600 000,00	100,02%	5 858 800,00	5 869 758,66	12 488 313,13

L.p.	Nazwa - POZ	Plan 01.01.2020		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r.	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
	<i>POZ</i>						
1.	POZ - dzienny	291 666,67	12 3 500 000,00	100,01%	3 174 000,00	3 174 464,59	12 264 536,72
2.	POZ - nocny	116 666,67	12 1 400 000,00	100,58%	1 480 000,00	1 488 566,06	12 124 047,17
3.	Transport POZ	58 333,33	12 700 000,00	100,07%	482 000,00	492 366,42	12 41 030,54
4.	Opieka Palliatywna i Hospicyj.	37 600,00	12 450 000,00	100,21%	125 000,00	125 263,07	12 10 438,59
	RAZEM POZ	504 166,67	12 6 050 000,00	100,18%	5 271 000,00	5 280 660,14	12 440 065,01

L.p.	Nazwa - ZOL Resko	Plan 01.01.2020		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r.	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
	<i>ZOL</i>						
1.	ZOL Resko	780 000,00	12 9 000 000,00	99,54%	9 000 000,00	8 958 333,72	12 746 527,61
	RAZEM ZOL	780 000,00	12 9 000 000,00	99,54%	9 000 000,00	8 958 333,72	12 746 527,61

L.p.	Nazwa - DZIERŻAWA	Plan 01.01.2020		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r.	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	Prosektorium	2 500,00	12 30 000,00	95,47%	30 000,00	28 639,74	12 2 398,65
2.	Fizykoterapia dzierżawa	5 416,67	12 65 000,00	99,91%	650 000,00	648 000,00	12 0,00
3.	Dzierżawy szpital	5 416,67	12 65 000,00	100,05%	146 200,00	146 272,80	12 12 189,40
4.	Dzierżawy pozostałe	833,33	12 10 000,00	99,88%	9 500,00	9 489,10	12 790,76
	RAZEM Dzierżawy	14 166,67	12 170 000,00	99,30%	185 700,00	184 401,64	12 15 388,80

L.p.	Nazwa - PRACOWNIE	Plan 01.01.2020		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r.	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	Laboratorium	54 166,67	12 650 000,00	99,98%	654 000,00	653 875,20	12 54 489,60
2.	RTG	20 833,33	12 250 000,00	99,91%	214 000,00	213 800,00	12 17 816,67
3.	USG	3 333,33	12 40 000,00	99,17%	14 500,00	14 380,00	12 1 196,33
	RAZEM PRACOWNIE	78 333,33	12 940 000,00	99,96%	882 500,00	882 055,20	12 73 504,60

L.p.	Nazwa - INNE	Plan 01.01.2020		Wskaźnik	Plan 31.12.2024 r.	Wykonanie na 30.06.2024 r.	
		Wykonanie miesięczne	Plan 01.01.2024 r.			Wykonanie	Plan miesięczny
1.	INNE - Pozostałe	833,33	12 10 000,00	95,90%	14 000,00	13 425,50	12 1 118,76
2.	Transport	166,67	12 2 000,00	82,13%	3 000,00	2 464,00	12 205,39
3.	Stołówka	2 916,67	12 35 000,00	99,92%	126 600,00	126 503,41	12 10 541,96
	RAZEM -INNE	3 916,67	12 47 000,00	99,16%	143 600,00	142 392,91	12 11 866,08

Przychody - Koszty operacyjne							
	SPRZEDAŻ	3 808 916,67	12 46 707 000,00	99,93%	46 376 700,00	45 342 122,09	12 6 778 610,17
	KOSZTY	3 923 083,33	12 47 977 000,00	99,97%	50 990 200,00	50 973 796,27	12 4 247 816,36
	WYNIK FINANSOWY	-114 166,67	12 -1 370 000,00	100,31%	-5 614 500,00	-5 631 674,18	12 -469 306,18

Data sporządzenia 24.03.2025 r.
Piechowska Grażyna

DYREKTOR
Zdrowia Publicznego
Powiatu Leżyckiego
Leżyckas